avenit per comparacione et per aliasque voces, remaneant ad Sala simul cum ipsa terra 

qui est super pariliata4 [de Odo]. Et ipsum castrum que dicunt Agilar cum suos termines 

et ipsa Lavinera cum suos termines, remaneand ad Suniario, quantum ibi abeo vel abere 

debuero per quacumque voces. Et ipsum alaudem de villa Girilde, quod ego hemi de 

Regimundo commite sive per quacumque voces, remaneat ad Trasegoncia ut teneat et 

1 Ratllat et ipsa tercia parte remaneat ad mea mesnada, unde vivant isto anno. 
2 Espai  rascat.  
3 Espai  rascat. 
4 Segeixen els mots ipsa pariliata, per error 
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possideat in vita sua sine ullum blandimentum omnium; post vero obitum suum, remaneat 

ad hunum de filiis suis, qualem eligere voluerit. Et ipsos cubos et ipsas tonnas qui sunt in 

Navarculas  remaneant ad Suniario et ad Guadaldo, exceptus ipsa tonna de Trasegoncia. 

Et ipsas tonnas cum ipsos cubos qui sunt in Guadelos remaneat ad Suniario, exceptus 

ipsos de Trasegoncia. Et ipsos cubos et ipsas tonnas de Agilar remanere ad Suniario et ad 

Sanla. Et cum hec omnia ordinavit vel iniuncxit condam Randulfus, archilevita, in sua 

loquela plena et memoria integra, et postea sic obiit de hoc seculo antequam de hac re 

suam permutasset voluntatem in mense isto septimbrio, qui iam preteritus est. 

           Suniarius archilevita sss* Sig+ Mirone. Sig+ Durandus. Sig+ Guadallus. Nos qui 

sumus isti testes hi testificant verum est et sic confirmamus per superadnixum 

iuramentum in Domino. 

           Late condiciones VI idus octubre, anno XXVII regnante Rodberto rege. 

           Sig+num Raimundus. Sig+num Guisadus. Sig+num Sunierus. Testes sumus de 

hac causa et hunc sacramentum quoram iamdicto sacerdote et iudice legaliter 

testificavimus. Guifredus levita, qui et iudex, et hoc legaliter ediit et sub sss*. 

          Gauzfredus presbiter, qui has condiciones scripsit et sub sss die et anno quod supra.  
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1023, novembre, 3 

Convinença. Guillem de Mediona, levita, estableix un conveni amb el bisbe Oliba i els  

            seus canonges pel qual cedeix el castell d’Aguilar (Osona) a la Seu de Vic, a canvi 

            el bisbe i els canonges li concedeixen la tinença del mateix castell d’Aguilar i dels  

            de Tous,  Ocelló i  Montbui amb facultat que el  tingui el seu fill clergue que ell 

            mateix elegís. Com a cens  ell i els seus successors oferiran una refecció anual a 

            la canònica en la festa de Tots Sants. 

A.* AEV, vol. VIII, núm. 114. 

a. JUNYENT, Diplomatari i escrits literaris, doc. 77, pp. 121-122. 

b. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 837, pp. 171-172. 

           In Dei eterni nomine. Ego Guilelmus, levita, donator sum Domino Deo et sede 

Sancti Petri apostoli Ausonensis Vico, et in dominio domne Olibane antestite, seu 

chanonico gregi ibidem Deo militanti. Per hunc pactum precarie scripture, dono iam dicte 

domui Sancti Petri alodem meum proprium quem habeo in comitatu Ausona, id est 

castrum Agilare cum omni edificio vel municione sui, atque domos cum curtes et ortos, 

terras et vineas cultas et ermas, cum arboribus atque pratis et pascuis et eorum pertinentiis. 

Et advenit mihi iam dictaomnia per voce parentorum meorum sive per comparatione, vel 

per quamcumque profligationem vel adquisitionem. Et habet affrontaciones: de parte 

orientis in strada publica que pergit de Acuapartita contra Puioloregio; de meridie in 

eodem Puioloregio vel in ipsas Codinas; de occiduo in via que vadit de villa Gerilde ad 

Sancta Maria  de Tonna, de circi in ipso Prato de Tunda. Quantum infra prescriptas 

afrontationes habeo vel habere debeo, libenti animo, confero omnipotenti Deo, eiusque 

apostolo Petro supra dicte sedis Vico. Annuente iam dicto Oliba pontifice atque 

chanonicis recipio ad restaurandum  et reedificandum in ipsa Marcha extremitatis Ausone 

in partibus Spanie, id est Monteboi vel Ocilione, atque castrum Tous cum eorum terminis 

vel pertinenciis cultis vel ermis. Eo scilicet tenore vel pacto ut dum ego vixero omnia 

teneam vel possideam  in subiectione Sancti Petri  et eiusdem pontificis qui supradicta 
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mihi  et meis voluerit observare, debiteque disponere. Post vero meum discessum, et quod 

dono et quod accipio habeant successores mei clerici quibus ego elegero vel iam dicta 

destinavero, in subiectione vel servicio Sancti Petri et eiusdem pontificis, recte hoc 

observantis, et non liceat mihi nec ipsis eligere alium successorem post terminum vite 

illorum. Ex predicta autem donatione mea faciant censum vel recognicionem Sancto Petro 

et ipsius chanonicis, refeccionem ad Omnium Sanctorum festivitatem. Post obitum vero 

meorum successorum quibus relinquero iam dicta omnia, solide et libere deserviant 

suprascripta omnia scilicet ipsius et mea in potestate Sancti Petri supradicte sedis cum 

omni utilitate vel edificio quod ibi ego vel illi adiecerint, ut Deus omnipotens propicietur 

delictis meis vel parentorum meorum. Si quis autem episcopus hoc pactum disrumpere 

voluerit supradicta quod ibi dono mihi vel ad meos redeat, si sua accipere voluerit, pro 

temporali autem vinculo componat mihi vel meis hoc quod resonat in scriptura mihi facta. 

Si autem ego aut ullus ex meis heredibus hoc disrumpere tentaverit nichil efecti obtineat, 

set omnia a me conlata in quadruplum suprascripte ecclesie componat. Et hec scriptura 

omni tempore maneat inconculsa. 

          Facta charta donacionis, III nonas novembris anno XXVIII regnante Rodberto rege. 

          Guifredus levita qui et iudex, sub sss.* Salomon, sacer et iudex, sss.* Wilielmus 

levita sss,* qui ista carta rogavit scribere et testes firmare. Wilielmus levita +.* Richulfus 

archilevita sss.* Suniarius arkilevita sss.* Bonefilio sacriscrinius +.* Galindus sacer sss.* 

          CPV levita qui ista carta scripsit sss die et anno quo supra. 

          Seniofredus suprascriptus levita qui suprascripta conscripsit cum superpositis 

literis in quarto versu et in undecimo sive in duodecimo integrum versiculum, et rasis et 

emendatis tribus extremis die annoque prefixo. 
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1023, novembre, 4 

Convinença.  Oliba, bisbe de Vic, juntament amb els canonges de Vic encomanen  a 

             Guillem de Mediona els castells de Montbui, Ocelló i Tous, situats a la marca, 

             per tal que els restauri i reedifiqui a canvi del castell i l’alou d’Aguilar. Ell i 

             els successors que nomeni els tindran en servei de Sant Pere i del seu bisbe. 

[A].  Original perdut. 

B.* Còpia de l’any 1176, ACV, cal. 9, episc. II, núm. 30.    

a. JUNYENT, Diplomatari i escrits literaris, doc. 78, pp. 122-126. 

b. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 838, pp. 172-173.  

             In nomine sancte et individue trinitatis. Ego Oliba, gratia Dei episcopus sancta 

ecclesie Ausonensis apostolici Petri sedis Vici, cum omni congregatione ibi degenti, 

donators sumus tibi Guillelmo levite. Manifestum est enim quia haccidit sterelitas famis 

et inopia siccitatis huic nostre regioni; propterea plurimi ex cultoribus petierunt 

Tolosanum, et pro hac necessitate maxima pars terre nostre venit in vastatione heremi, 

maxime que ipsa marcha prefate sedis nostre, scilicet chastrum Montebovi et Tous, cum 

terminis et adiacenciis illorum. In tantum ut chastra funditus everterentur preter quod 

Fruia episcopus incoavit facere in turrim Monteboi. Propterea per hanc seriem precarie 

scripture donamus tibi Guillelmo in suprascriptam marcham cum suis castris, scilicet 

Monteboi necne et Ocilione sive Tous, cum omnia que ad illos pertinent ad restaurandum 
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seu ad edificandum contra gentem paganam vel perversos christianos ibi male insidiantes 

vel contra possessionem ecclesie nostre adversantes, ut omnibus diebus vite tue teneas et 

possideas in subiectione nostre matris ecclesie suique episcopi. Et si ego aut successores 

mei episcopi ibi laborationem dominicam voluerimus facere, cum tua voluntate hec 

faciamus et non per vim. Et quia super edificationem castrorum quod ibi exerces ad 

salvationem christianorum accipimus de te tuum alodem, id est, castrum Agilare cum 

omni alode quem ibi habes, sicut resonat in scriptura  quod exinde fecisti ad opus nostre 

matris ecclesie, ideo confirmamus tibi et tuum et nostrum, ut omnibus diebus vite tue 

teneas et possideas et perfruaris in subiectione Sancti Petri suique episcopi. Et post suum 

discessum similiter teneant predicta omnia ipse clericus aut ipsi successors tui clerici quos 

tu elegeris, et iamdicta chastra vel eorum pertinencia relinqueris vel destinaveris in 

servicio Sancti Petri suique episcopi, et persolvant ipsam recognitionem per singulos 

annos ad festivitatem Omnium Sanctorum, quem admodum stabilitum est in scriptura 

quod nostre ecclesie fecisti, et non licet ad tibi nec ipsi cleric vel clericis eligere alium 

successorem post terminum vite ipsorum. Et non liceat aliquid de suprascriptis chastris et 

eorum pertinenciis tibi nec illis vendere nec commutare nec alienare vel donare, nisi sub 

iure nostre matris ecclesie nobis aut successoribus nostris. Post obitum autem illorum, 

cum omni inmelioratione remaneat solidum et liberum, tuum et nostrum, in potestate 

iamdicte nostre matri ecclesie suique episcopi. Et sic de nostro iure in tuo tradimus 

dominio et potestate et hoc quod tibi donamus et de te accepimus, cum exiis et regressiis, 

et terminus et affrontationes illorum ab integrum, quem legalis auctoritas ita commendat 

ut terras que tali modo per precariam conferuntur si chanonem qui constitutes est singulis 

annis fuerit redditus placitum constitutum qui propter edificationem est stabilitus 

nullatenus potest dirrumpi. Quod si ego Oliba, episcopus, aut ullus ex successoribus meis, 

aut comes aut aliqua persona hominum, qui hoc inrumpere vel infringer voluerit, hunc 

pactum ei resistat, et pro temporali vinculo quinque milia solidos argenti obtimi spanici 

vobis componat, propter vestrum edificium et vestrum alodem solidum vobis reddat, et 

sic ista scriptura firma perseveret in secula. 

             Facta ista carta pridie nonas novembris, anno XXº VIIIº regnante Rodberto rege. 

             Oliba, sancte Ausonensis ecclesie episcopus +. Salomon, sacer et iudex, sss. 

Guibertus grammaticus sss. Arnulfus levita sss. Guifredus levita qui et iudex sub sss. 

Riculfus archilevita sss. Suniarius archilevita sss. Arnaldus levita sss. Guillelmus levita 

sss. Adalbertus levita sss. Bonefilio sacriscrinius +. Galindus sacer sss. 

             Seniofredus, levita, qui suprascripta conscripsi cum superpositis litteris in IIIIº 

versu et in VIº et in VIIIº sive in Xº et integrum versiculum super undecimum et in duobus 

locis super XIImum et rasam partem in penultimum et sss subscripsi die et anno quo 

supra. 
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1023, desembre, 21   

Donació. Guillem sacerdot dona a la canònica de Sant Pere de Vic un alou al terme del 

            castell de Gaià, a Codinac. En reté l’usdefruit durant la seva vida i  estableix que 

            després de la seva mort passi a Guadamir i als descendents de Guillem, sacerdot. 

A.* ACV, cal. 6, núm. 1376 bis. 

a. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 840, pp. 174-175.  

            In nomine Domini. Ego Guillelmus sacer donator sum a Domino Deo et ad 
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canonicha Sancti Petri ipsos meos alodios qua habeo infra termino Gallianensi. Id sunt 

casas cum solios  et superpositos et curtes et ortis et ortalibus et columbarii et torcularii 

et casalibus et terras et vineas, cultas et ermas, cum eorum arboribus qui infra sunt; 

quantum hodie habeo et in antea habere et potuero. Et dono in tali convenientia que teneat 

ego in vita mea et donet ipsa tascham  qui inde exiit de ipsa hec omnia suprascripta 

fideliter a Sancti Petri ad ipsa chanonica. Et post obitum meum teneat Guadamir in vita 

sua cum filiis et filias meas de me Guillelmi. Et donent ipsa tascha simul, et non potuit 

vindere, nec donare, nec comutare, nec alienare nisi ad chanonica . Et post hobitum  

Guadamir simul teneant filiis et filias de me Guillelmi. Et post hobitum illorum totis 

remaneat solidum et liberum ad ipsam channonica Sancti Petri. Et est ipsa hec omnia iam 

superius scripta in comitatu  Minorisa, in castro Gallianensi, in locum quem dicitur 

Cudinag vel in ipsas Artiges vel in eius aiacenciis. Et affrontad de oriente in via que vadit 

de Cudinag  ad ipso Lenar vel in ipsa strada qui pergit de Menresa ad ipso Grad de Pinos, 

de meridie in ipsa via qui descendit de ipso Lenar ad ipso Suler de Cudinag, de occiduo 

ad ipsa font sive in ipsa serra de Ruvira de Vilarubia, de parte vero circi in ipsa via qui 

vadit de mansione de Iuuth heteth a pug conchagad. Quantum infra istas IIIIor 

afrontaciones includunt sic dono a Domino Deo et ad chanonica Sancti Petri quantum ibi 

abeo vel in antea habere potuero pro anima mea vel pro animas parentum vel pro animas 

fidelium  defunctorum hoc quod supra scriptum est.  

           Facta carta donacione XII kalendas ienuarii anno XXVIIIº regnante Roberto rege.     

           Quod si ego donator aut nullus homo vel femina qui contra hanc ista carta 

donacione venerit ad inrumpendum non hoc valeat vindicare sed componat in dupplo cum 

omnii sua melioracione et ira Dei inquirat et in antea firma sit omnique tempore.  

            Sig+num Guillelmi sacer  qui ista carta donacione rogavit scribere quod ego 

Guillelmus nescio scribere et firmata et testes firmari rogavi. S+num Bernard Guillelmi. 

S+num Bernard Olzen. S+num [...]ger Gisad. 

           Richulphus sacer qui ista carta fecit et firmavi scripsi et sub sss die et anno quod 

supra.    
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1024, gener, 3 

Adveració testamentària.  Publicació sagramental  del testament d’Ermengol d’Oló a 

            l’altar de  Santa Maria d’Oló que havia fet  abans de  marxar  a Santa Maria de 

            Pueg. Elegeix com a marmessors a Ramió, abat de Sant Benet de Bages, el seu  

            germà Guillem, Seniofred de Lluçà i Guanter. 

A.* ACB, perg. 1-4-345. 

a. BAUCELL, Diplomatari catedral Barcelona, vol. II, doc. 371, pp. 753-755. 

            In Dei nomine. Hec sunt condiciones sacramentorum de ultima voluntate condam 

Ermengaudi Olonense quem ordinavit in suo testamento ubi elegit vel constituit suos 

advocatos helemosinarios, id est, Ramio abbate et Guillelmo, fratre suo, et Seniofredo 

Luzanensi atque Gontario. Testificant testes prolati quos proferunt iam dictis viris in 

faciem Olibane, sacerdote, vel quoram Guifredo, levita et iudice, id est, Guisado sacer et 

Isarno et alio Guisad. Nos testes prephati iuramus per Dominum vivum et verum super 

altare Sancte Marie, matris Domini, in chastro Olo, quia vidimus quando iam dicto 
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condam Ermengaudo suum condidit testamentum et precepit atque iniuncxit supra 

scriptos suos helemosinarios, in sua loquela plena memoria integra, dum pergere volebat 

ad Sancta Maria que dicunt Puio, ut quandocumque mors illi advenisset in qualique loco, 

licitum illis fuisset plenissime adprehendere omnem suam facultatem et ita destribuere, 

sicut ille ibi eis inincxit vel ordinavit per suum testamentum vel suum verbum. In primis 

iussit dare ipsum suum alodem de Baies ad Sancti Benedicti cenobio. Et ipsum suum 

alodem quod abebat in comitatu Barchinona vel in eius terminis, et ipsum quod abebat in 

comitatu Ausona vel in eius terminis, et alium suum alloden quod abebat in Gerundense 

vel in omni loco hubicumque invenire potuerint, iussit remanre ad uxori sue omnibus 

diebus vite sue, si bene tenuerit suam viduitatem vel castitatem. Et post obitum suum 

iussit remanere a Guilelmo, filio suo, Kalafi qui est in Sagara et ipsum alodem quem in 

Molist vel de Orsal. Et post obitum suum iussit remanere ad fratres suos. Et ad Stanege, 

filio suo, iussit remanere castrum Agilo et ipsum alodem quod abebat infra terminum de 

Olo et alode de Batudas. Et post obitum suum precepit remanere ad fratres suos. Et ad 

Oto, que modo vocant Remun, iussit remanere ipsa Macana et ipsum alodem de 

Ierundensem. Et a Folcone iussit remanere ipsum suum alodem de Corbera vel de Penedes 

vel de Sancto Bausilli ab ipsas paradu. Et post obitum suum iussit remanere ad fratres 

suos. Et ad filias suas Anna et Maianburgis iussit remanere ipsum alodem quod abebat de 

flumine Lubrigad usque in flumine Besocio. Et post obitum suum [iussit] remanere ad 

fratres suos. Et de ipsi alodem Sancti Iohannis sic iussit donare ipsam medietatem pro 

anima sua. Dum vivit, ipseque ipsum alodem de Olo teneat omnibus diebus vite sue. Et 

ipsum caval baio iussit dare pro anima sua. Et ipsum alsberg et elme iussit remanere ad 

Stanege. [Et iussit] dare medietatem preci de ipso mulo pro anima sua et alia medietate 

ad uxori sue. Et de pane et vino quod abebat quod abebat in omni loco, iussit dare ipsa 

medietate pro anima sua et ad novo de pane et vino ipsa tercia parte. Et de ipsa vascula 

maiore atque minore iussit dare ipsa tercia parte pro anima sua. Et precepit uxori sue cum 

filiis Iulovona et sua remanere in misericordia Dei et Sancti Petri et de fratri suo Guilelmo. 

Hec omnia ordinavit atque constituit predictus condam Ermengaudus, sicut supra 

scriptum est, in sua sanitate vel memoria. Postea ad dies plurimos vocatus est ad placitum 

per suos proprios consaguineos, id est, Guitardum et Geribertum. Et in ipsa invitacione 

placiti dolose deceptus, gravi periculo ymmenente et casu mortis interveniente, ibi 

crudeliter vulneratus atque lanceis vulneratus, subito in ipso placito ex hoc migravit 

seculo in mense isto preterito augusto, antequam de hac re suam permutasset voluntatem. 

Set in hac ordinacione aliquit restat quod hic emendare necesse est: videlicet quod post 

obitum defuncti fetu gravidam reliquid uxorem, quem lex posthumum apellat et cum 

ceteris qui nati sunt fieri debere confirmat heredem. In aliis vero in quibus suam dividit 

faculatem videmus congruum ut ipsum cui dimisit alodem suum in terminio castrum 

Olone ut eum pleniter habeat, ceteris vero fratribus vel sororibus uni quibus amplius alium 

minus contulit, det servaisi ut equaliter dividant paternam hereditatem. 

           Sig+num Isarno + Wisadus sacerdos sss Sig+num alio Guisado, testes sumus de 

hac causa et hunc tetsi legaliter confirmavimus, ordinante iudice per auper adnixu 

iuramentum in Domino. 

           Late condiciones III nonas ianuarii, anno XXVIII regnante Rotberto rege. 

           Wilielmus levita sss*. Seniofredus Luzanensi. Sig+num Gontarius. 

           Seniofredus levita qui istam condicionem sacraentorum scripsit et in secundo 

versu littera rasit atque emendavit, et in VII rasit, et in XCI in iibus locis superposuit, et 
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in XIII in uno rasit et in duobus superposuit et in finem subscripsit die et anno sss quo 

supra. 
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1029, juliol-agost 

Elecció episcopal. Guadall Domnuç és elegit bisbe de Barcelona amb el consentiment 

            d’Otó, arquebisbe d’Auch i els bisbes Pere de Girona i Guillem 

A.* ACV, cal. 6, s. n., abans ACB, perg. 1-2-491. 

B. ACB, Index Caresmar, any 1029, núm. 8. 

a. PUIG, Episcopologio, pp. 103-104. 

b. BAUCELLS, Diplomatari catedral Barcelona, vol. II, doc. 436, pp. 831-832. 

            Cum omnipotens Deus per spiceret mundum bonis male utentem pestiferis 

voluptatibus illectum, misit ad terras proprium filium suum Deo patri et sibi acquirere 

acceptabilem populum, quem a se duo denisque luminaribus illuminatum participem sui 

regni in venerabili misericordia facit et socium. Ab ipso domino nostro Ihesu Christo 

eiusque discipulis sanctissimorum presulum christiani dogmatis sumptum exordium et a 

quibus sancta atque inmaculata regitur aeclesia per totum orbem terrarum. Sed quia 

humana natura ita condita manet ut caro ad proprium semper redigatur originem contingit 

Barchinonensium aecclesia a proprio viduari pastore. Unde qua secundum instituta 

sanctorum Patrum non oportet diu diferre ordinationem episcopi, eligitur a nobis terre 

principibus et ab omnibus clericis et laicis supradicte ecclesie dioceseos ad ordinem  

episcopatus, assentiente domno Ottoni, venerabili prime sedis Auscie archiepiscopo atque 

aliis comprovincialibus episcopus Guadallus Domnucii, vir valde nobilis et afabilis, 

instructus satis in Domini mandatis, predicans fidem sancte et indissolubilis trinitatis 

simplicibus verbis, Patrem ac Filium et Spiritum Sanctum unum et verum Deum esse 

credens, et eundem Filium Dei verum hominem animamque rationalem in utero Beate 

Marie virginis suscepisse et ab ea ineffabiliter natum esse non diffidens, pasum, 

crucifixum, mortuum sepultum carne. Qui ad inferos descendit et tertia die vera carnis 

resumptione a mortuis resurrexit. Credit eundem Dominum  nostrum Iesum Christum 

cooperatorem esse cum Patre et Sancto Spiritu omnium visibilium et invisibilium 

creaturarum, Deumque verum esse de vero Deo Patre, et verum hominem de vera homine 

matre. Quem ad caelos credit ascendisse, et ad dexteram Dei Patris sedere; inde venturum 

vivos ac mortuos iudicare. Extra Ecclesiam autem katholicam nullum credit salvari posse. 

Confitetur autem unum babtisma in peccatorum remissionem. Expectat autem mortuorum 

resurrectionem, et venture vitam seculi. Nuptias non damnat. Aesum cranium non culpat. 

Reconsiliatis penitentibus communicat. In his autem atque aliis orthodoxe fidei regulis 

probatus, humilis, hospitalis, aeloquio clarus et dulcis, mansuetus inventus expetitur atque 

eligitur a nobis vestra electione, et per hanc renotationis nostre scedulam ad ordinem 

episcopalem provehendus, sancti presules Dei vobis offertur, quatinus consecrates est 

titulum Sancte Crucis sedis Barchinonensis et nostri curam gerens interventor sibi 

commissi populi aput Deum exhistat et quod ibi confractum est solidet atque quod adhuc 

illesum est servet et ad meliora provocet, quo ipsos sine ofensa Deo vivo et vero cum 

gaudio sine fine mansuro reddat. Et ut haec electionis formula meliorem obtineat 

firmitatem in omnibus vestris subscriptionibus eam roborari optamus, ut quod a vobis 

fuerit gestum, nostra confirmatione roboretur in postmodum. 

          Actum est hoc annorum Dominice Incarnationis quatter quinquagenis et quinquies, 

quintis lustris, et tribus curriculis mensibus quoque quinque peractis. 
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          + Otto, minimus Christi episcopus sss.* + Guillelmus episcopus.* + Petrus 

episcopus +* Guibertus, grammaticorum ultimus sss.* Raimundus, archilevita sancte 

sedis predicte +.* Adalbertus prepositus sss.* Mironis levite.* Adalbertus levita sss.* + 

Hermessindis, divina propiciante clementia comitisse.* Arbertus vicescomes.* Bernardo 

Wifredo.* Guislebertus, levita.* S+ Ermemirus, levita et sacriscrinii.* 

              S+ Poncii Bonifilii, clerici et iudicis sancte sedis Barchinone qui haec rogatus 

suscripsit. 
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1030, juny, 19 

Donació. Ermessenda, comtessa de Barcelona, i el seu fill el comte  Berenguer Ramon 

            donen tres  peces de terra a Bonfill, sagristà de la seu de Vic, per a una fundació  

            de misses en sufragi de l’ànima del  comte Ramon Borrell,  d’ella i del seu fill.  

A.* ACV, cal. 9, episc. II, núm. 31. 

a. JUNYENT, Diplomatari i escrits literaris, doc. 98, pp.155-156.  

b. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 883, pp. 207-208.  

            Sub omnipotentis Dei nomine et unicum verbum eius Domini nostri Ihesu Christi 

una cum adiutorio Spiritus Sancti. Ego Ermessindis, divina largiente clementia comitissa, 

simulque cum filio meo domno Berengario comite, donatores sumus tibi Bonefilio, 

sacristano sede Sancti Petri Ausonensi. Notum sit omnibus ominibus Deum colentibus, 

quia constitutus est  custos sacrorum de omnibus rebus prelibate sedis et volumus aliquid 

de nostro donare tibi, simulque in unum. Id sunt pecias III de terra nostra propria que 

nobis advenit per prosapie  regni atque per qualicumque modo vel voce. Et est in comitatu 

Ausona, in termino de Edras, ad ipsa Carrera. Et affrontat: de oriente in terra de Bonefilio 

sacer atque Vidal atque eredes suos, et de meridie in strada que vadit ad Edras vel in ipsa 

Carrera, de occiduo in terra de Tedger aut eredes suos, et de circii in terra de Guitardo 

atque eredium suorum. Quantum ista circumeunt vel ambiunt affrontaciones sic donamus 

tibi predicta omnia in servicio Sancti Petri. In tale conventu ut dum in presenti seculo 

vixeris, per omne tempus ex liberum servicium teneas missas canere super altare Sancti 

Petri, tempore quadragesimale, pro anima viro meo domno Remundo comite cui sit 

requies, nec pro mea atque prefato domno Berengario comite. Et similiter post tuum 

discessum confirmamus in potestate filio tuo Gerberto, sub tali deliberatione, sicut et tibi 

quia sanccitum est in lege, quia donaciones regie potestatis que in quibuscumque personis 

conlate sunt in eorum potestate consistant in quorum nomine eas potestas contulerit regia. 

Et ita nos sub tali largitione de nostro iure vestro tradimus dominio et potestate ad 

proprium. Et vero si quis ex nobis vel aliquis ex nostris qui ad futuri sunt, hoc vobis 

infringere aut in aliquo molestare temptaverit, undecies prefata terra vobis componat et 

hec largitio Sancti Petri et vestre in antea firma persistat amni tempore. 

           Actum est hoc in prefata sede XIII kalendas iulii, anno IIII post XXX regnante 

Rotberto rege.  

           Et hoc quod superius dictum est vel ego Ermessindis tibi Bonefilio una cum filio 

tuo confirmo, propterea facio ut semper in meo servitio abeas et teneas cum filio tuo 

prelibato Gerberto, et ut post discessu vestro remaneat proprialiter ad Sancti Petri vel ad 

ipsa channonica in ea videlicet ratione ut post obitum vestrum cui ego relinquere voluero 
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ad ipsum permaneat et obtineat. 

           + Ermessindis, gratia Dei comitissa. Berengarius comes qui ista donatione fecimus 

et manus nostre corroboravimus et testes ad firmandum accedere rogavimus. Oliba 

episcopus +*. Adalbertus levita qui est prepositus sss*. Raimundus archilevita+.  

Wilelmus levita sss*. Guifredus levita qui et iudex sub sss*. Wilelmus levita +.* Suniarius 

archilevita sss*. Richulfus archilevita sss*. 

           Ermemirus diaconus qui ista largitione seu confirmatione rogatus a prefatis 

auctoribus scripsit et sub sss in prefato die vel anno. 
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1031, abril, 18 

Judici.  Adalbert, prepòsit i provisor de la canònica, es querella contra la donació que 

           el bisbe Oliba va fer de l’alou de l’Espelt a l’ardiaca Guillem Guifré, després de  

          la mort de l’ardiaca Riculf que ja el retenia. El jutge Guifré ratifica l’alou en potes- 

          tat de l’ardiaca i al servei de la seu de Sant Pere. 

 A.* ACV, cal. 9, episc II, núm. 34. 

B.  Còpia Pere diaca, ACV, cal. 6, núm. 1390. 

C.  Còpia Pere sacerdot, ACV, cal. 37,  Concòrdies I, vol. 8,  núm.  9.  

D.  Còpia de Bernat de Llers notari de Vic 20 gener 1335. ADN Sec. Conca, lligall 6, doc. 332.  

a. VILLANUEVA, Viage literario, VI, ap. XXVII, pp. 299-300. 

b. ALVAREZ MARQUEZ, La baronia de la conca d’Odena, doc.7, p. 7. 

c. JUNYENT, Diplomatari i escrits literaris, doc. 99, pp. 157-158.  

d. ORDEIG, Diplomatari de la catedral, doc. 887, pp. 211-212. 

           In Dei nomine. Mota est audientia in sancta Beati Petri Ausonensis ecclesie 

quoram domno Olibane, episcopo, videlicet es munificentia alaudis que dicunt Speut,